
Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433310263424434137
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

Expediente

199 / 2019 / SEC

DECRETO

D.  JESUS  VILLAR  NOTARIO,  Alcalde  Presidente  de  este  Ayuntamiento,  en  el  día  de  la  fecha  dicta  el
siguiente DECRETO

 

 
CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE  21  DE NOVIEMBRE  DE 2019

Examinados  los  asuntos  a  someter  a  consideración  de  la  Junta  de  Gobierno  Local,  de  conformidad  con  el
artículo  78  del  Reglamento  Orgánico  Municipal  de  San  Vicente  del  Raspeig,  por  remisión  del  art.  28  de  la
misma norma.

Visto  lo  dispuesto  en  el  artículo  46  de  la  Ley  7/1985,  de  2  de  abril,  Reguladora  de  las  Bases  del  Régimen
Local  y  en  ejercicio  de  las  atribuciones  que  me  confieren  el  artículo  21.1  c)  de  la  citada  Ley  7/85,  y  de
conformidad con el Decreto nº 1475/19, de 17 de julio de 2019, modificado por Decreto nº 1524/19, de 26 de
julio de 2019, RESUELVO:

PRIMERO: Convocar Sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local para el día 21 de noviembre de 2019 a las 
 9:30 horas, en primera convocatoria, que se celebrará en la Sala de Juntas de la Casa Consistorial, con arreglo
al siguiente

ORDEN DEL DÍA
1º.  Aprobación del acta, en borrador, de la sesión anterior (14.11.19).
2º.  Información y dación de cuenta.
HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL
3º. TESORERÍA. Compensación de deudas en periodo ejecutivo:
1. Expte. 21/2019.
2. Expte. 22/2019.
3. Expte. 23/2019.
4º. GOBERNACIÓN. Cancelación automática y pérdida de los derechos de abono de la prestación del servicio
de aparcamientos subterráneos municipales y anulación de la liquidación. (Expte. REM 11/19 PARK).
5º.  GOBERNACIÓN.  Anulación  liquidación  del  precio  público  por  prestación  servicios  aparcamientos
subterráneos municipales. (Expte. REM 11/19 PARK BIS).
6º. GESTIÓN TRIBUTARIA. Devolución ingresos:
1. Tasas vado. (Expte. V-81/19).
2. Autogrúa. (Expte. DEV 7/19 GRU 1).
3. Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras. (Expte. DEV 5/19 ICIO 1).
7º.  GESTIÓN  TRIBUTARIA.  Aprobación  liquidación  nº  135672  tasa  por  instalación  de  puestos,  barracas,
casetas de venta, espectáculos o atracciones situados en terrenos de uso público. (Expte. LIQ 33/19 PUE 8).



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433310263424434137
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

8º.  EDUCACIÓN.  Aprobación  de  bajas,  modificaciones  y  liquidaciones  de  la  Tasa  por  la  prestación  del
servicio de enseñanza en los Conservatorios de Música y Danza. (Expte. REMESA NOVIEMBRE 2019).
9º. INFRAESTRUCTURAS. Devolución de fianzas depositadas para responder de posibles desperfectos en la
vía pública por obras. (Expte. DF-26/19).
10º. INFRAESTRUCTURAS. Aprobación certificación nº Uno y Última Obras de "Señalización de caminos
vecinales 3ª fase". (Expte. 233/2018).
11º. CONTRATOS MENORES:
1. Juventud. Expte. 2019/1156 
2. Mayor. Expte. 2019/1107.
3. Mantenimiento. Expte. 2019/1088.
4. Alcaldía. Expte. 2019/1124 y 2019/1175).
5. Gobernación. Exptes. 2019/1118, 2019/1139 y 2019/1180.
6. Deportes. Exptes. 2019/1147,  2019/1161 y 2019/1078).
7. Arquitectura. Exptes. 2019/1134,  2019/1151, 2019/1163 y 2019/1101.
8. Mantenimiento de edificios. Expte. 2019/1076.
9. Comercio. Exptes. 2019/1155 y 2019/1189.
10.  Fiestas.  Exptes.  2019/1145,  2019/1148,  2019/1141,  2019/1120,  2019/1159,  2019/1158,  2019/1185,
2019/1173, 2019/1174 y 2019/1181.
11. Informática. Exptes. 2019/1044 y 2019/1117.
12º. RECURSOS HUMANOS. Rectificación error material acuerdo JGL 31.10.19 sobre nombramiento como
funcionaria interina de psicóloga para ocupar puesto vacante. (Expte. RRHH-292/2019).
13º.  RECURSOS  HUMANOS.  Realización  prácticas  formativas  curriculares  alumna  de  la  Universidad  de
Alicante: Doble Grado en Derecho y Criminología. Expte. RRHH-304/2019.
14º. ASESORERIA JÚRIDICA. Resolución expediente de reclamación de responsabilidad patrimonial: Expte.
RRP. 22/18.
15º.  ASESORÍA  JURÍDICA.  Ejecución  sentencia  nº  529/2019,  de  30  de  septiembre  de  2019,  recaía  en  el
recurso contencioso administrativo abreviado 807/2018 del Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 1 de
Alicante. (Expte. 9349AJ19/A/a/14).
16º.  PATRIMONIO.  9ª  prórroga  y  revisión  de  precios  del  contrato  de  arrendamiento  del  local  sito  en  C/
Rafael Altamira, 16-18. (Expte. Altamira-19).
17º.  ARQUITECTURA  Y  URBANISMO.  Licencias  Urbanísticas:  Obras  Mayores:  Modificación  de  la
licencia de obras concedida mediante acuerdo JGL 19.01.18 consistente en cambios de la distribución interior.
(Expte. OM-36/17-Bis).
18º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Vados Permanentes:
A) Altas Vados Permanentes:  Carretera de Agost, 88, nave 1. (Expte. V-130/19).
B) Cambios de titularidad: Calle Doctor Fleming, 17. (Expte. V-129/19).
C) Bajas Vados Permanentes:  C/ Amapolas, 7B. (Expte. V-88/19).
19º.  ARQUITECTURA  Y  URBANISMO.  Declaración  caducidad  de  expediente  PLU  7/18  incoado  para  la
protección de la legalidad urbanística en C/ Doctor Marañon, 14, e incoación nuevo expediente PLU 14/19.
20º.  ARQUITECTURA Y URBANISMO.  Orden  de  ejecución  por  motivos  de  seguridad  en  edificio  sito  en
Barrio Santa Isabel, bloque 22, portal B. (Expte. OE 43/19).



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433310263424434137
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

21º.  ARQUITECTURA  Y  URBANISMO.  Incoación  expediente  de  restauración  de  la  legalidad  urbanística
con emplazamiento en Calle Cottolengo, 10/12/14. (Expte. PLU 45/19).
22º.  ARQUITECTURA  Y  URBANISMO.  Imposición  multas  coercitiva  por  incumplimiento  orden  de
ejecución en:
1. Pda. Raspeig, polígono 11, parcela 187. (Expte. OE 153/17).
2. Pda. Boqueres, polígono 7, parcela 136. (Expte. OE 79/18).
23º.  ARQUITECTURA  Y  URBANISMO.  Imposición  multas  coercitiva  por  incumplimiento  orden  de
demolición actuaciones realizadas en:
1. Camí de la Sendera, C-106. (parcela 9 polígono 15). (Expte. PLU 78/09).
2. Pda. Boqueres, polígono 7, parcela 137. (Expte. PLU 4/14).
SERVICIOS AL CIUDADANO
24º. BIENESTAR SOCIAL.  Servicio de ayuda a domicilio.
25º. DEPORTES. Autorización utilización de instalaciones deportivas municipales:
1. Expte. 118/2019.
2. Expte. 214/2019.
26º.  SANIDAD.  Concesión licencia  municipal  por  Tenencia  de  Animales  Potencialmente  Peligrosos:  Expte.
78/19.

27º. Despacho extraordinario.
28º. Ruegos y preguntas.

SEGUNDO:  Comuníquese  a  los  miembros  de  la  Junta,  para  su  conocimiento,  efectos  y  asistencia,
significándoles que, desde esta fecha, los expedientes pueden ser examinados en la Secretaría Municipal. En
caso de no poder concurrir a la sesión convocada, deberá ponerlo en conocimiento de la Alcaldía con la debida
antelación.
 

 

 


		2019-11-18T14:37:34+0100
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB


		2019-11-18T14:37:28+0100
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2019-11-18T15:02:15+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




